
 
สำเนา 

 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดกาฬสินธุ 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนกังานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
---------------------------------- 

     ดวย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั ่วไป จำนวน ๒ อัตรา ปฏิบัติงานที ่โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบานนางาม 
ตำบลบอแกว อำเภอนาคู  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั ้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหนง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี้    

๑.  ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
เปนไปตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชนของ
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๑ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขที่จางงานตั้งแต วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๐ เปนตนไป หากตอมาไดรับการ
บรรจุเขารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไมมีสิทธิไดรับการพิจารณาสิทธิประโยชนเกี่ยวกับการ
ไดรับเงินเดือน การใหไดรับเงินเดือนกรณีไดรับวุฒิเพิ่มขึ้นหรือสูงขึ้น การเลื่อนเงินเดือน การนับระยะเวลา 
เพ่ือประโยชนในการแตงตั้ง ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๕ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ 

ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันทำสัญญาจาง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘  

๒. คุณสมบัติทั่วไปของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
คุณสมบัติทั่วไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอนไม

สมประกอบ หรอืเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 

  (๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

/(๗) ไมเปนผูเคย... 



หนา 2 
 
 

(๗) ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื ่นของรัฐ
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น        

หมายเหตุ  ผู ท ี ่ผ านการเล ือกสรรในวันที ่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง 
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื ่นของรัฐ ร ัฐว ิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจาง 
ของราชการสวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรค 
ที่ตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๖๖) มายื่นดวย  

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

ใหผูประสงคจะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนาคู ตั้งแตวันที่  
๒๒ – ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. ในวันราชการ  
๓.๒ หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร 

(๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๓x๔ เซ็นติเมตร หรือ ๑.๕ นิ้ว โดยถายไว
ไมเกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
  (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน หรือ 
สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน  (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมนี้)ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิ
การศกึษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา และไดรับอนุมัติจากผูมี
อำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร  

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่
สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะตองอยู
ภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 
  (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

(๔) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชนใบสำคัญการสมรส(เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ–นามสกุล(ใน
กรณีท่ีชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ 

(๕) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที ่กำหนดใหใชประสบการณ 
แทนคณุวุฒิ ซึ่งเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) 

(๖) ใบผานการเกณฑทหาร (เฉพาะผูสมัครเพศชาย)  จำนวน ๑ ฉบับ 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย  

๓.๓ คาสมัครสอบ 
 ไมมีคาใชจายในการสมัครสอบ 
 
 

/๓.๔ เงื่อนไข... 
  



หนา 3 
 
 
๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปน 
ผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาวใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น        

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด 
วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ  จะประกาศรายชื ่อผู มีส ิทธิเข ารับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ในวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๗ ณ บอรดประชาสัมพันธ สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอนาคู  อำเภอนาคูจังหวัดกาฬสินธุ ชองทางเว็บไซต http:// www.ssonakhu.com                      

๕. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะและดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถทักษะและ
สมรรถนะดวยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

 
   สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั ้งที ่ ๑ กอน  และจะ
ดำเนินการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ ในวันเดียวกัน  
๖. เกณฑการตัดสิน 
  ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที ่ไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันไมต่ำกวารอยละ ๖๐  
 การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได ถาไดคะแนนเทากัน จะพิจารณาจากลำดับที่   ในการ
รับสมัคร  

/๗. การประกาศ... 

หลักเกณฑการคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ ๑ 
ความรูความสามารถทั่วไป   
ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  

๑๐๐ คะแนน สอบขอเขียน 
สอบปฏิบัติ 

 
การประเมินครั้งที่ ๒ 
ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
บุคลิกภาพ ทวงทีวาจา ทัศนคติ และแรงจูงใจ ความคิดรเิริ่ม  
เชาวปญญา ฯลฯ การสื่อสารโดยการพูด ฯลฯ 

๑๐๐ คะแนน สอบสัมภาษณ 



หนา 4 
 
 
๗. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั ่วไป ตามลำดับคะแนนสอบ ณ บอรดประชาสัมพันธ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนาคู 
อำเภอนาคูจังหวัดกาฬสินธุ ชองทางเว็บไซต http:// www.ssonakhu.com  

 โดยบัญชีรายชื ่อผู ผานการเลือกสรรใหเปนอันยกเลิกหรือสิ ้นผลไปเมื ่อครบกำหนด ๑ ป นับแต 
วันข้ึนบัญชี 

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ กำหนด  

    ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๕  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
 
. 
 
                                                       (นายอภิชัย  ลิมานนท) 
                                              นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นาย​วิ​ทยา​ วัฒน​เรือง​โก​วิ​ท)
นาย​แพทย​สาธารณสุข​จังหวัด​กาฬ​สินธุ​

Sign: 2FA5E50FD24FAFDC823F818BD302D327
RefNo: 256612150939129829



หนา 5 
 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

ลงวันท่ี  ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 
กลุมตามลักษณะงาน บริการ 
ชื่อตำแหนง พนักงานชวยการพยาบาล 
อัตราวาง ๑ อัตรา 
คาจาง         ๘,๖๙๐    บาท 
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     

ปฏิบัติงานทางดานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการชวยเหลือแพทยและ พยาบาล
ขั้นพื้นฐาน การสงเสริมสุขภาพ การฟนฟูสมรรถภาพ การควบคุมปองกันโรค และงานอื่นที ่เกี ่ยวกับการ
รักษาพยาบาล และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 

 

หนาที่ความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงาน โดยรวมกับทีมงานในการใหบริการทางการพยาบาลดานตางๆ ภายใต
การกำกับตรวจสอบของแพทยหรือพยาบาลวิชาชีพโดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานใดดานหนี่ง หรือ 
หลายดาน ดังนี้ 

๑. เตรียมความพรอมในการใหบริการแกผูปวย ดูแลความสะอาดเรียบรอยบริเวณพ้ืนที่ ใหบริการ รวม
ทั่งสิ่งแวดลอมใกลเคียงตามหลักมาตรฐาน และจัดเตรียมตรวจนับอุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใช อุปกรณทาง 
การแพทยและการทำหัตถการตางๆ ใหมีจำนวนเพียงพอครบถวนและพรอมใชงาน 

๒. ชวยเหลือแพทยและพยาบาลในการทำหัตถการตางๆ โดยไดผ านการอบรมเฉพาะดาน 
ตามมาตรฐานหรือคดักรองประเมินสภาพผูปวย เพ่ือสะดวกในการตรวจรักษาของแพทย 

๓. รวมกับทีมการแพทยและพยาบาลปฏิบัติงานในการสงเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาลเบื้องตนและ 
ติดตามฟนฟูสุขภาพในชุมขน 

๔. สรปุสถิติรายงานผูเขารับบริการ เพ่ือนำขอมูลประกอบการพัฒนางานดานบริการ  
๕. ดูแลบำรุงรักษา อุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใชในการบริการตามหลักมาตรฐาน  
๖. ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อใหเกิดความ รวมมือ

และผลสัมฤทธ์ิที่กำหนด 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ไดรับวุฒปิระกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือตอนปลายสายสามัญ   
 

ความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 

๑. ความรูความสามารถที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 
๒. ทักษะที่จำเปนสำหรบัการปฏิบัติงานในตำแหนง  
๓. สมรรถนะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 



หนา 6 
 
 
ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 
กลุมตามลักษณะงาน บริการ 
ชื่อตำแหนง พนักงานชวยเหลือคนไข 
อัตราวาง ๑ อัตรา 
คาจาง         ๘,๖๙๐      บาท 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 ปฏิบัติงานทางดานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการชวยเหลือคนไขหรือ ชวยเหลือ
แพทยและพยาบาลในการใหบร ิการแกผ ู ป วย การสงเสริมสุขภาพ การฟนฟูสมรรถภาพ การควบคุม 
ปองกันโรค และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เก่ียวของ 

หนาที่ความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงาน ที่ตองใชความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการ ปฏิบัติงาน 
โดยรวมกับทีมงานในการใหบริการทางการพยาบาลดานตางๆ ภายใตการกำกับ ตรวจสอบของ แพทยหรือ
พยาบาลวิชาชีพ 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานใดดานหนึ่งหรือหลายดานดังนี้ 
๑. เตรียมความพรอมในการใหบริการแกผูปวย ดูแลความสะอาดเรียบรอยบริเวณพื้นที่ ใหบริการ

รวมทั้งสิ่งแวดลอมใกลเคียงตามหลักการควบคุมและปองกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล และจัดเตรียม ตรวจนับ
อุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใช อุปกรณทางการแพทยและการทำหัตถการตาง ๆ ใหมีจำนวนเพียงพอ ครบถวน 
และพรอมใชงาน 

๒. ชวยเหลือแพทยและพยาบาลในการชวยเหลือคนไขที่มีลักษณะงานที่ไมยุ งยากซับซอน เชน 
พลิกตะแครงตัว เข็ดตัว ปอนอาหาร เปนตน 

๓. รวมทีมแพทยและพยาบาลปฏิบัติงานในการสงเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาล และติดตาม ฟนฟู
สุขภาพในชุมชน เพ่ือใหเปนไปตามแผนการรักษา 

๔. สรปุสถิติรายงานผูเขารับบริการตามประเภทการใหบรกิาร เพ่ือไปพัฒนาระบบงานใหมีคุณภาพ 
๕. ติดตอประสานงานอำนวยความสะดวกใหก ับผู ป วย เช น ติดตามผลการรักษาของผู ป วย 

จากหนวยงานที่เกี่ยวของ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 มีความรู ความสามารถหรือความชำนาญงานในหนาที่ และไดรับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา

ตอนตนหรือตอนปลายสายสามัญ   

ความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 
๑. ความรูความสามารถที่จำเปนสำหรบัการปฏิบัติงานในตำแหนง  
๒. ทักษะที่จำเปนสำหรบัการปฏิบัติงานในตำแหนง 
๓. สมรรถนะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 



   (XXX320) การสรรหาและเลือกสรรพนักงานกระทรวงสาธารณสุข อิศรา ถาวรสวัสดิ์ บค.ลงรับรอเกษียณหนังสือ กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ KLS e-Saraban | ระบบลงนามหนังสือราชการออนไลน์ 256612150939129829 60C16D6E94D390213D5D8044D23C06AC 2023-12-15 09:42:03  1 เรียน นพ.สสจ.กาฬสินธุ์
         - สสอ.นาคู ส่งคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ และ ประกาศรับสมัครบุคคล เพื่อเลือกสรรเป็น พกส. จำนวน ๒  อัตรา เพื่อดำเนินการสรรหา
         - งาน HR ตรวจสอบแล้ว เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้าง พกส.
         - เพื่อโปรดลงนามในคำสั่ง และประกาศที่แนบมาพร้อมนี้ นายอิศรา ถาวรสวัสดิ์ นักทรัพยากรบุคคล 7B06DF3F4177F4E100B3370ABF761913 2023-12-15 09:43:40  1  นางกัญญาภัคธิ์ สุพิพัฒนนันท์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 0EF3AB9E867E8D4CFECEEC0ECAAA9C3F 2023-12-15 13:24:00  1  นางสมปอง พลโคกก่อง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 2372EF4F64F75BDFAD5E25A937C5C6B6 2023-12-15 14:06:21  1  นายประสิทธิชัย กัลยาสนธิ นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ(ด้านบริการทางวิชาการ) 5D96ADDC4DC1D237162B8E93BDD756E4 2023-12-15 14:08:39  1 ลงนาม นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ 2FA5E50FD24FAFDC823F818BD302D327 2023-12-17 11:48:30  4  นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ 2FA5E50FD24FAFDC823F818BD302D327 2023-12-17 11:48:30  8  นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ 2FA5E50FD24FAFDC823F818BD302D327 2023-12-17 11:48:30



